Администрация Петровского сельского поселения
Приозерского муниципального района Ленинградской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 апреля 2023 года                                                                                                          № 88

Об организации контроля за техническим состоянием и безопасной эксплуатацией оборудования на детских игровых и спортивных площадках Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с ГОСТ Р 52301-2013 национальный стандарт Российской Федерации от 14.01.2014 года, руководствуясь уставом Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, в целях создания безопасной и комфортной среды для полноценного развития детей и подростков, предупреждения травматизма несовершеннолетних граждан, администрация Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области:
1.   Утвердить Положение о комиссии по контролю за состоянием сооружений и конструкций на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории Петровское сельское поселение (Приложение №1).
2.  Утвердить форму журнала по осмотру и обслуживанию оборудования детских игровых и спортивных площадок (Приложение №2).
3. Утвердить форму акта установления дефектов в ходе осмотра детской игровой площадки, детского игрового или спортивного оборудования (Приложение №3).
6. Создать комиссию по контролю за состоянием сооружений и конструкций на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории Петровского сельского поселения и утвердить ее состав (Приложение №4).
7. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации: Ленинградском областном информационном агентстве (далее «Леноблинформ») http://www.lenoblinform.ru и на сайте администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области www.петровскоесп.рф.
8. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     А.В. Левин

[bookmark: _GoBack]

Исп. Гредюшко М.А.
Тел. 8(813) 79 66 217
Разослано: 1-дело, 1-МКУ «ЦБ и МУ Петровское»